
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Affidamento del servizio di lavanolo di abiti da lavoro per anni 4 - Ampliamento della fornitura in 
favore della ditta ALSCO ITALIA S.R.L. per un importo totale di € 6.840,00 + IVA, pari ad € 8.344,80 
IVA inclusa – CIG 9146932F0F - CUI S00422420588202100002



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
DOTT.SSA SILVIA PEZZOTTI

Oggetto: Affidamento del servizio di lavanolo di abiti da lavoro per anni 4 - Ampliamento della 
fornitura in favore della ditta ALSCO ITALIA S.R.L. per un importo totale di € 6.840,00 + IVA, pari 
ad € 8.344,80 IVA inclusa – CIG 9146932F0F - CUI S00422420588202100002

PREMESSO

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 339/22 del 15 luglio 2022 è stata disposta 
l’aggiudicazione del servizio di lavanolo di abiti da lavoro in favore della ditta ALSCO ITALIA 
S.R.L., per un importo totale di € 158.674,16 + IVA, pari ad € 193.582,48 IVA inclusa, della durata 
di anni 4 decorrenti dalla data di avvio del servizio ed avente termine il 30 settembre 2026;

RILEVATO 

che con nota del 12 luglio 2024 il Responsabile della UOT Lazio Sud, Dr. Giorgio Saralli, ha inoltrato 
richiesta alla UOC Acquisizione Beni e Servizi di integrazione della fornitura degli abiti di lavoro-
tute green aggiuntivi, allegando la lista dei nominativi del personale e delle relative taglie;

che sono stati successivamente comunicati alla UOC Acquisizione Beni e Servizi gli ulteriori 
fabbisogni di tute green afferenti alla UOT Lazio Nord, su richiesta del Dr. Alberto Brozzi, 
responsabile della struttura stessa;

che il Direttore Sanitario, Dr. Giovanni Brajon, ha autorizzato l’ampliamento;

DATO ATTO

che in data 30 luglio 2024 si è quindi provveduto a richiedere la quotazione della dotazione integrativa 
all’operatore economico ALSCO ITALIA S.R.L. e che nella stessa data è stata fornita la richiesta 
quotazione, risultando essere pari complessivamente ad € 285,00 mese + IVA, di cui € 105,00 + 
IVA/mese per la UOT Lazio Nord ed € 180,00 + IVA/mese per la UOT Lazio Sud, con decorrenza 
dal 1° ottobre 2024 fino al 30 settembre 2026, data di scadenza del contratto, 

PROPONE

1. di prendere atto delle richieste pervenute da parte delle UOT Lazio Nord e UOT Lazio Sud in 
ordine alle aggiuntive dotazioni di tute green necessarie per il personale delle strutture stesse, a far 
data dal 1° ottobre 2024 fino al 30 settembre 2026;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

2. di ampliare il contratto di fornitura del servizio di lavanolo di abiti da lavoro in essere con la ditta 
ALSCO ITALIA S.R.L., C.F. 00771530151, per un importo di € 6.840,00 + IVA, pari ad € 8.344,8 
IVA inclusa, risultando pertanto l’importo complessivo rideterminato in € 165.514,16 + IVA;

3. di dare atto che il numero di conto contabile su cui imputare la relativa spesa è il seguente:
301510000030, “Lavaggio e fornitura camici”;

4. di comunicare all’operatore economico ALSCO ITALIA S.R.L. il contenuto del presente 
provvedimento.

Il responsabile
Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

Oggetto: Affidamento del servizio di lavanolo di abiti da lavoro per anni 4 - Ampliamento della 
fornitura in favore della ditta ALSCO ITALIA S.R.L. per un importo totale di € 6.840,00 + IVA, pari 
ad € 8.344,80 IVA inclusa – CIG 9146932F0F - CUI S00422420588202100002

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Affidamento del servizio di lavanolo di abiti da lavoro 
per anni 4 - Ampliamento della fornitura in favore della ditta ALSCO ITALIA S.R.L. per un importo 
totale di € 6.840,00 + IVA, pari ad € 8.344,80 IVA inclusa – CIG 9146932F0F - CUI 
S00422420588202100002”;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente della UOC Economico-Finanziaria;

SENTITI il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “Affidamento del servizio di lavanolo di 
abiti da lavoro per anni 4 - Ampliamento della fornitura in favore della ditta ALSCO ITALIA S.R.L. 
per un importo totale di € 6.840,00 + IVA, pari ad € 8.344,80 IVA inclusa – CIG 9146932F0F - CUI 
S00422420588202100002” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute 
e conseguentemente:

1. di prendere atto delle richieste pervenute da parte delle UOT Lazio Nord e UOT Lazio Sud in 
ordine alle aggiuntive dotazioni di tute green necessarie per il personale delle strutture stesse, a far 
data dal 1° ottobre 2024 fino al 30 settembre 2026;

2. di ampliare il contratto di fornitura del servizio di lavanolo di abiti da lavoro in essere con la ditta 
ALSCO ITALIA S.R.L., C.F. 00771530151, per un importo di € 6.840,00 + IVA, pari ad € 8.344,8 
IVA inclusa, risultando pertanto l’importo complessivo rideterminato in € 165.514,16 + IVA;

3. di dare atto che il numero di conto contabile su cui imputare la relativa spesa è il seguente:
301510000030, “Lavaggio e fornitura camici”;

4. di comunicare all’operatore economico ALSCO ITALIA S.R.L. il contenuto del presente 
provvedimento.

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba


		2024-08-01T13:20:56+0000


		2024-08-02T08:41:07+0000


		2024-08-02T08:46:46+0000


		2024-08-05T12:10:47+0000




